
EWU-Turnier: AQ C „Wenden Classic“ 18. bis 15. Mai 2012 

Ergebnisliste FZ Führzügelklasse u18 Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 2 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 276 Mundt, Lea 90024 Merlinchen 90030 
 2 51 Cordes, Lilly Anina 90007 Gandur 24141 

Ergebnisliste JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 176 Reinkehr, Danny NS/H 1317 Docs J Golden Assets X 28098 6 7,2 
 2 49 Bürig, Christine NS/H 17420 Radically Acclaimed 90009 5 7,1 
 3 161 Otremba, Martin NS/H 7232 Good Impulses 90013 4 7,05 
 3 177 Reinkehr, Danny NS/H 1317 WB Red Mac Sonny 28276 4 7,05 
 5 190 Samse, Anna-Alisa NS/H 22979 Shot Girl X 28025 2 6,85 
 6 58 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 1 6,75 
 6 75 Gerhardy, Janina NS/H 11773 Mighty`s golden Rain 28484 1 6,75 

Ergebnisliste JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 215 Schöning, Susanne NS/H 24506 Spotlight Charly X 27003 6 7,1 
 2 253 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 7 
 3 5 Sievering, Stefanie WSTF 22475 Cody Bueno Kiss X 25708 4 6,8 
 4 164 Ott-Jancak, Esther NS/H 7183 CL April Zippo Skip 28385 3 6,7 
 4 194 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Going Platinum X 26936 3 6,7 
 6 113 Klein, Monja NS/H 14208 MK Lions Cutterbill 27770 1 6,3 

Ergebnisliste JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 198 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR He Is Best Mate X 28034 4 6,3 
 2 190 Samse, Anna-Alisa NS/H 22979 Shot Girl X 28025 3 6,15 
 3 76 Gerhardy, Janina NS/H 11773 Glow Lanaluna 28558 2 6 
 4 197 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR Black Ballentines X 28188 1 5,7 

Ergebnisliste JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 215 Schöning, Susanne NS/H 24506 Spotlight Charly X 27003 5 6,85 
 2 7 Schilling, Guido NS/H 6150 FK Chexinics Jezabel 27644 4 6,2 
 2 113 Klein, Monja NS/H 14208 MK Lions Cutterbill 27770 4 6,2 
 4 273 Reinkehr, Danny NS/H 1317 FR Catch The Blue 26268 2 6,15 
 5 165 Pelzner, Lena HB/NS 24015 JB Whizn Shout X 27712 1 5,8 

Ergebnisliste JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 161 Otremba, Martin NS/H 7232 Good Impulses 90013 7 7,45 
 2 49 Bürig, Christine NS/H 17420 Radically Acclaimed 90009 6 7,4 
 3 176 Reinkehr, Danny NS/H 1317 Docs J Golden Assets X 28098 5 7,3 
 4 190 Samse, Anna-Alisa NS/H 22979 Shot Girl X 28025 4 7,15 
 5 58 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 3 7,1 



 5 75 Gerhardy, Janina NS/H 11773 Mighty`s golden Rain 28484 3 7,1 
 7 177 Reinkehr, Danny NS/H 1317 WB Red Mac Sonny 28276 1 7,05 

Ergebnisliste JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 5 Sievering, Stefanie WSTF 22475 Cody Bueno Kiss X 25708 6 7,4 
 2 194 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Going Platinum X 26936 5 7 
 3 164 Ott-Jancak, Esther NS/H 7183 CL April Zippo Skip 28385 4 6,2 
 3 257 Stafilarakis, Janine NS/H 6046 FR Catch The Blue 26268 4 6,2 
 5 215 Schöning, Susanne NS/H 24506 Spotlight Charly X 27003 2 6,05 
 6 7 Schilling, Guido NS/H 6150 FK Chexinics Jezabel 27644 1 5,65 

Ergebnisliste LK 1 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 79 Gonzalez, Elsa NS/H 17240 Dusty 16865 6 70,5 
 2 199 Sell, Martina HH/SH 262 Codys Fancy April 8462 5 70 
 3 17 Barre, Jan Niklas WSTF 21946 Skari Little Lena 20524 4 68 
 4 4 Kühne, Franziska HH/SH 25370 Apoldino 25972 3 67,5 
 4 65 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 3 67,5 
 6 171 Quast, Katrin NS/H 12119 Südheide Dancer 21350 1 67 
 6 247 Zorn, Monika NS/H 7161 Candys Sonny Amigo 8596 1 67 

Ergebnisliste LK 1/2 A jun  Junior Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 142 Lüders, Andrea HH/SH 26314 Smart Lil Dunlady 26684 5 66,5 
 2 165 Pelzner, Lena HB/NS 24015 JB Whizn Shout X 27712 4 64,5 
 3 215 Schöning, Susanne NS/H 24506 Spotlight Charly X 27003 3 64 
 4 248 Zwiener, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 2 54 

Ergebnisliste LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 46 Bick, Janine HB/NS 24310 Whiz Starlight 24871 5 68 
 2 97 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 4 64,5 
 3 59 Drews, Vivien NS/H 25735 Viv's Painted Rosenna 25978 3 59,5 
 4 151 Meyer, Leonard NS/H 22767 RR Silent Gentleman 24832 2 57,5 

Ergebnisliste LK 1/2 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 121 Köke, Carolin NS/H 26043 LS Sunny Boy 18993 5 45 
 2 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 4 43,5 
 3 97 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 3 43 
 4 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 2 41 
 5 26 Bell, Emily NS/H 20741 My Summer Nights Dream 26215 1 37 

Ergebnisliste LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 5 70,5 
 2 60 Drößler, Anne NS/H 24890 Be My Sunshine Bonny 24842 4 68,5 
 3 26 Bell, Emily NS/H 20741 My Summer Nights Dream 26215 3 67,5 
 4 16 Leiffer, Lia-Danee NS/H 23092 Mika 22885 2 66 



 5 121 Köke, Carolin NS/H 26043 LS Sunny Boy 18993 1 64 

Ergebnisliste LK 1A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 193 Sasse, Laura NS/H 17856 Sure A Good One X 25814 5 67,5 
 2 49 Bürig, Christine NS/H 17420 Radically Acclaimed 90009 4 64,5 
 3 35 Bock, Bianca NS/H 11548 Smart Els Souvenir X 24643 3 63 
 4 194 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Going Platinum X 26936 2 60,5 
 5 163 Otremba, Merrit NS/H 21671 Rascals Satin Asset X 24544 1 57,5 

Ergebnisliste LK 1A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 82 Grabowski, Olivia NS/H 16613 Mighty`s golden Rain 28484 5 
 2 194 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Going Platinum X 26936 4 
 3 243 Wollschläger, Daniela NS/H 13910 CL Spanish Staint 27413 3 
 4 248 Zwiener, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 2 
 5 55 Dammann, Philipp NS/H 16356 UE Imasundayzippo 28324 1 

Ergebnisliste LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 65 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 5 67,5 
 2 171 Quast, Katrin NS/H 12119 Südheide Dancer 21350 4 66,5 
 3 211 Schollmeyer, Theresa NS/H 17048 Impressive Tom Too X 24530 3 66 
 4 159 Noack, Simone NS/H 23993 Broncos Te N Te 14415 2 63,5 

Ergebnisliste LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 99 Hoffmeister, Conny NS/H 11291 Hot On My Asset 21703 8 72 
 2 79 Gonzalez, Elsa NS/H 17240 Dusty 16865 7 71 
 3 227 Themer, Hauke-ChristophHH/SH 22044 Loubega 23565 6 70,5 
 4 244 Wollschläger, Daniela NS/H 13910 Philine 22873 5 70 
 5 201 Skalitz, Silvia NS/H 14945 Dancing Boys blue Eye 23873 4 69,5 
 6 34 Bock, Bianca NS/H 11548 Rocket 8107 3 67,5 
 6 147 Markwart, Jacqueline NS/H 17365 RR Peppys Gentleman 20486 3 67,5 
 8 171 Quast, Katrin NS/H 12119 Südheide Dancer 21350 1 67 

Ergebnisliste LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 54 Dammann, Philipp NS/H 16356 CG Pretty Peppy Lynx 24504 6 
 2 119 Koch, Gabriele HH/SH 6348 Slowmotion Zippo 23218 5 
 3 148 Markwart, Jacqueline NS/H 17365 Whizard Brandy 23117 4 
 4 99 Hoffmeister, Conny NS/H 11291 Hot On My Asset 21703 3 
 5 183 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 Ima Chocolate Glory 24025 2 
 6 199 Sell, Martina HH/SH 262 Codys Fancy April 8462 1 

Ergebnisliste LK 1A sen WR Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 109 Kassebaum, Lena NS/H 22101 Rain Of Pearls 21898 5 70 
 2 251 Hübner, Isabel HH/SH 17043 Warlees Little Hogan 90019 4 67 
 3 120 Kochs, Nina RHLD 20727 Jacs War Leo 90008 3 66 
 4 4 Kühne, Franziska HH/SH 25370 Apoldino 25972 2 64 



 5 65 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 1 61 

Ergebnisliste LK 1A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 5 Sievering, Stefanie WSTF 22475 Cody Bueno Kiss X 25708 5 43,5 
 2 55 Dammann, Philipp NS/H 16356 UE Imasundayzippo 28324 4 43 
 3 90 Hattensauer, Franziska NS/H 7438 SR Sail O Special 25147 3 42 
 4 13 Wolber, Heidi NS/H 15231 Undeniably Grey Gina 20249 2 39 
 4 183 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 Ima Chocolate Glory 24025 2 39 

Ergebnisliste LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 120 Kochs, Nina RHLD 20727 Jacs War Leo 90008 7 46 

 2 171 Quast, Katrin NS/H 12119 Südheide Dancer 21350 6 44 
 3 168 Stechele, Britta NS/H 21617 AH Skipper Tag 21494 5 43,5 
 4 183 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 Ima Chocolate Glory 24025 4 43 
 5 227 Themer, Hauke-Christoph HH/SH 22044 Loubega 23565 3
 42,5 
 6 43 Bull, Stefanie NS/H 15301 LS Leaguers Hot Fire 21376 2 42 
 7 246 Wurzel, Birgit HH/SH 15593 WB Mr Magic 21778 1 40 

Ergebnisliste LK 1B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 4 43,5 
 2 98 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 3 40 
 3 60 Drößler, Anne NS/H 24890 Be My Sunshine Bonny 24842 2 39 
 4 57 Dingenthal, Marie NS/H 21676 Jezebell Bonnet 18651 1 38 

Ergebnisliste LK 1B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 98 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 5 
 2 57 Dingenthal, Marie NS/H 21676 Jezebell Bonnet 18651 4 
 3 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 3 
 4 275 Drößler, Anne NS/H 24890 Docs Jalapeno 27291 2 

Ergebnisliste LK 2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 181 Röder, Dennis NS/H 22606 Siddy Poco 1996 9897 5 64,5 
 2 214 Schöning, Susanne NS/H 24506 Doc Toms Shorty 20772 4 63,5 

Ergebnisliste LK 2A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 215 Schöning, Susanne NS/H 24506 Spotlight Charly X 27003 4 57 
 2 253 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 3 56 

Ergebnisliste LK 2A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 164 Ott-Jancak, Esther NS/H 7183 CL April Zippo Skip 28385 5 



 2 253 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 4 
 3 180 Röder, Jenni NS/H 17251 Sonnys Painted Nike 28437 3 
 4 53 Czerski, Panja NS/H 20842 Peppys Little Stitch X 26891 2 

Ergebnisliste LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 263 Schemuth, Martin SA/AN 24240 Miss Doubel Smart 18553 5 70 
 2 242 Wolframm, Lea HES 14536 Shadow of Chex 19657 4 68 
 3 125 Koppe, Anja HB/NS 22417 Spotted on Top 21805 3 67,5 
 4 262 Schemuth, Martin SA/AN 24240 Shiners Red Pepper 28329 2 66 
 5 272 Dierks, Holger NS/H 10394 BSS Doc Smokin Chex 16726 1 62,5 

Ergebnisliste LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 144 Machner, Amata NS/H 23535 Cita 24097 7 69 
 2 111 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Smart Boy 90021 6 68 
 3 179 Ritterhoff, Jana HB/NS 24807 Doolins Tawakoni 24735 5 66 
 4 141 Lindenblatt, Henrike NS/H 17531 Sueno 25389 4 62 
 5 134 Kuhnhen, Mareike NS/H 18994 Topic Enterprise 19978 3 60,5 
 6 93 Hielscher, Ramona NS/H 23735 Tammy 19547 2 60 
 7 245 Wortmann, Meike HB/NS 23171 My San Badger 21093 1 59,5 

Ergebnisliste LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 228 Thewes, Christian HH/SH 20732 Codys Enterprise 27074 7 
 2 93 Hielscher, Ramona NS/H 23735 Tammy 19547 6 
 3 125 Koppe, Anja HB/NS 22417 Spotted on Top 21805 5 
 4 144 Machner, Amata NS/H 23535 Cita 24097 4 
 5 181 Röder, Dennis NS/H 22606 Siddy Poco 1996 9897 3 
 6 141 Lindenblatt, Henrike NS/H 17531 Sueno 25389 2 
 7 111 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Smart Boy 90021 1 

Ergebnisliste LK 2A sen WR Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 170 Putinas, Vanessa WSTF 25659 N A Patchy Princess 27195 5 67 
 2 228 Thewes, Christian HH/SH 20732 Codys Enterprise 27074 4 65 
 3 111 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Smart Boy 90021 3 64 

 4 181 Röder, Dennis NS/H 22606 Siddy Poco 1996 9897 2 59,5 

Ergebnisliste LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 133 Kühn, Maren NS/H 22718 CG Pretty Peppy Lynx 24504 5 45 
 2 141 Lindenblatt, Henrike NS/H 17531 Sueno 25389 4 40 
 2 253 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 4 40 
 4 96 Hoffmann, Frauke NS/H 15210 Senorita Salena Too 8342 2 38 
 5 237 Wagner, Bettina NS/H 12373 Magic High Noon 9439 1 37 

Ergebnisliste LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 228 Thewes, Christian HH/SH 20732 Codys Enterprise 27074 6 44,5 
 2 111 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Smart Boy 90021 5 42 



 3 214 Schöning, Susanne NS/H 24506 Doc Toms Shorty 20772 4 40,5 
 4 33 Blume, Jasmin NS/H 13687 Leena Wee Lena 20666 3 40 
 5 253 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 2 39,5 
 6 89 Hasselmeyer, Daniela NS/H 22041 Magic Little Flo 23359 1 39 

Ergebnisliste LK 2B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 5 43,5 
 2 16 Leiffer, Lia-Danee NS/H 23092 Mika 22885 4 39 
 3 121 Köke, Carolin NS/H 26043 LS Sunny Boy 18993 3 36,5 
 4 21 Benteler, Dana WSTF 25942 Top Of Indigo 26622 2 35,5 
 5 59 Drews, Vivien NS/H 25735 Viv's Painted Rosenna 25978 1 29,5 

Ergebnisliste LK 2B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 137 Lehmann, Vanessa HB/NS 24925 Breeze Hollywood 24928 5 
 2 52 Cunningham, Vivienne NS/H 24610 Spirit Of Joy 20453 4 
 3 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 3 
 4 59 Drews, Vivien NS/H 25735 Viv's Painted Rosenna 25978 2 
 5 31 Block, Sophia-Marie NS/H 25081 Bosse 19723 1 

Ergebnisliste LK 3/4 B RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 103 Hundt, Ricarda NS/H 25098 Colonel Baby Lou 24363 5 66 
 2 10 Embach, Rieke NS/H 24590 Arks Gentle Star 25769 4 65 
 3 85 Harbort, Emma Lucie NS/H 25729 Docs Connected Dream 26159 3 63 
 4 40 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 2 62,5 
 5 155 Müller, Franziska NS/H 27629 Already Dunnit 28291 1 61,5 

Ergebnisliste LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 127 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 5 68,5 
 2 83 Groothoff, Alina NS/H 18014 Okie's Lilith 19222 4 65,5 
 3 124 Kollenberg, Lisa NS/H 25849 Malikah El Masri 25945 3 65 
 4 267 Liepold, Peter NS/H 25758 Topchex Eliot 25935 2 61 
 5 68 Fibich, Miriam Saskia NS/H 16635 Docs Kitty Oaks 28290 1 60 

Ergebnisliste LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 87 Hasenfuß, Christina NS/H 19005 Chics Little Fox 27082 5 45 
 2 174 Reese, Janina NS/H 14637 Twins Princess Power 24994 4 44 
 3 146 Mann, Christine ME/VP 26168 Oris Snow Spirit 27128 3 43,5 
 4 74 Gehrmann, Frauke NS/H 16489 On The Sonny Side 26257 2 42,5 
 5 139 Liebe, Carina NS/H 24898 Nicy 24986 1 42 

Ergebnisliste LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 175 Rehkemper, Sandra WSTF 18152 Junior 107 21072 9 69 
 2 56 Deppe, Hardy NS/H 25726 Colonel Clymer 25922 8 68,5 
 2 74 Gehrmann, Frauke NS/H 16489 On The Sonny Side 26257 8 68,5 
 4 37 Borchardt, Nadja HH/SH 24093 Frostys Coke Olena 26064 6 68 



 5 129 Krenz, Gabriele HH/SH 26133 Manoulitos Rainy Girl 26293 5 67,5 
 6 220 Schwabe, Friederike NS/H 24597 WB Sailor Moon 24499 4 67 
 7 86 Hadj-Ammar, Laura NS/H 25898 RR Peppys Gentleman 20486 3 66,5 
 8 205 tom Suden, Birte NS/H 24439 Rojanka 25963 2 65,5 
 9 229 Thiemann, Sabine NS/H 27017 Wienand 27934 1 65 

Ergebnisliste LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 92 Henss, Denise NS/H 15359 Walter 25154 9 45,5 
 2 127 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 8 44 
 3 74 Gehrmann, Frauke NS/H 16489 On The Sonny Side 26257 7 43 
 4 37 Borchardt, Nadja HH/SH 24093 Frostys Coke Olena 26064 6 43 
 5 249 Deekens, Caroline HB/NS 24301 Desert Wind 24416 5 41 
 6 266 Grabowski, Axel WSTF 26548 Doctor Rockit 26798 4 40 
 7 139 Liebe, Carina NS/H 24898 Nicy 24986 3 39,5 
 8 27 Berghoff-Heither, Monika WSTF 25213 Jaylo Jill 26984 2 39 
 9 146 Mann, Christine ME/VP 26168 Oris Snow Spirit 27128 1 39 

Ergebnisliste LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 27 
 Anz. Platzierungen: 9 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 235 Vogelsang, Yannick NS/H 23830 LS Leaguers Hot Fire 21376 9 
 2 74 Gehrmann, Frauke NS/H 16489 On The Sonny Side 26257 8 
 3 231 Trümper, Daniela NS/H 23700 Bright Barlight 28529 7 
 4 139 Liebe, Carina NS/H 24898 Nicy 24986 6 
 5 266 Grabowski, Axel WSTF 26548 Doctor Rockit 26798 5 
 6 87 Hasenfuß, Christina NS/H 19005 Chics Little Fox 27082 4 

 7 86 Hadj-Ammar, Laura NS/H 25898 RR Peppys Gentleman 20486 3 
 8 27 Berghoff-Heither, Monika WSTF 25213 Jaylo Jill 26984 2 
 9 191 Sasse, Susanne NS/H 21573 Mothers Eyes X 27015 1 

Ergebnisliste LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 103 Hundt, Ricarda NS/H 25098 Colonel Baby Lou 24363 5 44,5 
 2 10 Embach, Rieke NS/H 24590 Arks Gentle Star 25769 4 43 
 3 102 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Wendy 27266 3 42,5 
 4 110 Kauth, Christin HH/SH 26656 Sir Arnie 22047 2 41 

Ergebnisliste LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 219 Schütze, Ann-Kathrin NS/H 26278 Pauline 199 26585 5 69 
 2 102 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Wendy 27266 4 68,5 
 3 30 Block, Anna-Katharina NS/H 20440 Bosse 19723 3 68 
 4 103 Hundt, Ricarda NS/H 25098 Colonel Baby Lou 24363 2 63,5 
 5 10 Embach, Rieke NS/H 24590 Arks Gentle Star 25769 1 62,5 

Ergebnisliste LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 85 Harbort, Emma Lucie NS/H 25729 Docs Connected Dream 26159 5 38 
 2 240 Werner, Antonia WSTF 23918 Zippos Red Gigolo 21008 4 38 
 3 103 Hundt, Ricarda NS/H 25098 Colonel Baby Lou 24363 3 37,5 
 4 210 Schmidt, Carolin NS/H 21612 Painted J.C. 90025 2 38 
 5 110 Kauth, Christin HH/SH 26656 Sir Arnie 22047 1 36,5 



Ergebnisliste LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 103 Hundt, Ricarda NS/H 25098 Colonel Baby Lou 24363 5 
 2 30 Block, Anna-Katharina NS/H 20440 Bosse 19723 4 
 3 10 Embach, Rieke NS/H 24590 Arks Gentle Star 25769 3 
 4 130 Krenz, Joana HH/SH 26134 Manoulitos Rainy Girl 26293 2 
 5 110 Kauth, Christin HH/SH 26656 Sir Arnie 22047 1 

Ergebnisliste LK 4/5 A SSH Showmanship at Haltern Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 107 Janotta, Susann WSTF 25657 Spike The Doc 18735 4 44 
 2 84 Haberlandt, Marie SA/AN 26771 My Dream Girl 27386 3 43 
 3 224 Staudinger, Michael WSTF 27431 CL Skip Like Trance 20799 2 40,5 
 4 12 Asmussen, Alexander 90003 Maple Josy 27730 1 37,5 

Ergebnisliste LK 4/5 B SSH Showmanship at Haltern Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 18 Bartling, Nina NS/H 27132 Monty 9611 5 44,5 
 2 22 Begander, Tessa HB/NS 27584 Chuckaluck Train 24846 4 44 
 3 40 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 3 43 
 4 155 Müller, Franziska NS/H 27629 Already Dunnit 28291 2 42,5 
 5 47 Beyer, Laura 90005 Explosions Paradise 26432 1 40 

Ergebnisliste LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 221 Schweissing, Sandra NS/H 27555 Twist Lena 19543 5 66,5 
 2 67 Eriksen, Tina NS/H 24153 Lads Impress Cody 25382 4 66 
 3 114 Klingenberg, Dirk HB/NS 26249 Hesa Gold Riker 26663 3 64 
 4 145 Madelung, Catharina NS/H 26550 Hatschikuglo 23644 2 63 
 5 268 Ford, Andrea NS/H 27831 Doctor Valentina 28532 1 62,5 

Ergebnisliste LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 84 Haberlandt, Marie SA/AN 26771 My Dream Girl 27386 8 72,5 
 2 207 Schauzu, Jörg NS/H 26243 Nemo 267 28525 7 71 
 3 189 Sack, Mareike NS/H 22629 Maple Josy 27730 6 70 
 4 80 Gottschalk, Anna-Fiona NS/H 24223 Gandur 24141 5 69 
 5 107 Janotta, Susann WSTF 25657 Spike The Doc 18735 4 68,5 
 6 226 Tappe, Susanne NS/H 25740 Satchmo X 26933 3 66,5 
 7 153 Michaelsen, Nina NS/H 26425 Smooth Relic 20634 2 65 
 8 106 Joniszus, Sarah HB/NS 27644 Monte Lussari 22401 1 62 

Ergebnisliste LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 84 Haberlandt, Marie SA/AN 26771 My Dream Girl 27386 6 41 
 2 189 Sack, Mareike NS/H 22629 Maple Josy 27730 5 38,5 
 3 77 Gerken-Cordes, Maren NS/H 27515 Doc Smokie Jack 25572 4 37 
 4 221 Schweissing, Sandra NS/H 27555 Twist Lena 19543 3 36,5 
 5 107 Janotta, Susann WSTF 25657 Spike The Doc 18735 2 36 
 6 81 Gottschalk, Anna-Fiona NS/H 24223 Silent Inviting 27168 1 35,5 



Ergebnisliste LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 81 Gottschalk, Anna-Fiona NS/H 24223 Silent Inviting 27168 7 
 2 172 Quebbemann, Berthold NS/H 25167 Golden Cody 007 27794 6 
 3 138 Leitner, Angelina NS/H 26632 Lorina 27069 5 
 4 107 Janotta, Susann WSTF 25657 Spike The Doc 18735 4 
 5 189 Sack, Mareike NS/H 22629 Maple Josy 27730 3 
 6 106 Joniszus, Sarah HB/NS 27644 Monte Lussari 22401 2 
 7 153 Michaelsen, Nina NS/H 26425 Smooth Relic 20634 1 

Ergebnisliste LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 20 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 5 64,5 
 2 40 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 4 64 
 3 115 Knabe, Elena NS/H 27583 EF Jasper Par 28230 3 60 
 4 64 Ehm, Emily NS/H 26794 Bob Valdez 21390 2 57,5 
 5 41 Bremer, Janika HB/NS 26754 Arks Gentle Star 25769 1 44 

Ergebnisliste LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 116 Knabe, Anabel NS/H 27586 Hint of King Fritz 28229 5 37,5 
 2 155 Müller, Franziska NS/H 27629 Already Dunnit 28291 4 36,5 
 3 40 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 3 36 
 4 115 Knabe, Elena NS/H 27583 EF Jasper Par 28230 2 36 
 5 112 Kemsies, Michelle NS/H 27534 Sweet Little Pete 28293 1 35 

Ergebnisliste LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 22 Begander, Tessa HB/NS 27584 Chuckaluck Train 24846 5 
 2 155 Müller, Franziska NS/H 27629 Already Dunnit 28291 4 
 3 116 Knabe, Anabel NS/H 27586 Hint of King Fritz 28229 3 
 4 20 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 2 
 5 40 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 1 

Ergebnisliste LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 238 Weindling, Jana 90019 Baileys Sugar Boy X 23675 5 70,5 
 2 126 Körtke, Doris 90013 Lucky Jolly Jumper 90010 4 68,5 
 3 224 Staudinger, Michael WSTF 27431 CL Skip Like Trance 20799 3 67,5 
 4 225 Staudinger, Michael WSTF 27431 Buster Jess 27950 2 64 
 5 265 Wenig, Annette 90022 Hank Silent Secret 90020 1 63,5 

Ergebnisliste LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 11 Andres, Kira-Eyleen 90002 Yakuti 26427 5 38 
 2 224 Staudinger, Michael WSTF 27431 CL Skip Like Trance 20799 4 37,5 
 3 233 Urich, Lea 90018 Alfredo 90017 3 36 
 4 238 Weindling, Jana 90019 Baileys Sugar Boy X 23675 2 35,5 
 5 101 Hotopp, Petra 90009 Miracle leo Seven 90006 1 35,5 



Ergebnisliste LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 224 Staudinger, Michael WSTF 27431 CL Skip Like Trance 20799 5 
 2 11 Andres, Kira-Eyleen 90002 Yakuti 26427 4 
 3 108 John, Markus 90010 Happy Dreamer 90007 3 
 4 169 Prentkowski, Tasja 90016 Escalero 90014 2 
 5 264 Wenig, Franz-Josef 90021 Hank Silent Secret 90020 1 

Ergebnisliste LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 45 Bruns, Juliane NS/H 27620 Curtis O'Lena 90004 4 64,5 
 2 213 Schönk, Freya NS/H 27510 Colourful Gypsy 90016 3 61 
 3 47 Beyer, Laura 90005 Explosions Paradise 26432 2 60,5 
 4 140 Liebert, Sarah 90015 Eljoschia 90012 1 56,5 

Ergebnisliste LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz      Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 213 Schönk, Freya NS/H 27510 Colourful Gypsy 90016 5 37,5 
 2 140 Liebert, Sarah 90015 Eljoschia 90012 4 34 
 3 188 Rühmann, Kimberley 90017 Flair 200 90015 3 34 
 4 47 Beyer, Laura 90005 Explosions Paradise 26432 2 33,5 
 5 66 Elsner, Lara 90008 Asterix 90005 1 30 

Ergebnisliste LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 188 Rühmann, Kimberley 90017 Flair 200 90015 5 
 2 66 Elsner, Lara 90008 Asterix 90005 4 
 3 213 Schönk, Freya NS/H 27510 Colourful Gypsy 90016 3 
 4 140 Liebert, Sarah 90015 Eljoschia 90012 2 
 5 45 Bruns, Juliane NS/H 27620 Curtis O'Lena 90004 1 

Ergebnisliste Q LK 1/2 A  Qualifikationsklasse  Anzahl Nennungen: 22 
 Showmanship at Halter Anz. Platzierungen: 8 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 13 Wolber, Heidi NS/H 15231 Undeniably Grey Gina 20249 8 49 
 2 100 Hönisch, Isabell HES 23955 Jac Break Out 23680 7 48 
 WSTF 
 3 55 Dammann, Philipp NS/H 16356 UE Imasundayzippo 28324 6 45 
 3 133 Kühn, Maren NS/H 22718 CG Pretty Peppy Lynx 24504 6 45 
 5 58 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 4 44,5 
 6 90 Hattensauer, Franziska NS/H 7438 SR Sail O Special 25147 3 44 
 7 176 Reinkehr, Danny NS/H 1317 Docs J Golden Assets X 28098 2 42,5 
 8 168 Stechele, Britta NS/H 21617 AH Skipper Tag 21494 1 42 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 215 Schöning, Susanne NS/H 24506 Spotlight Charly X 27003 5 65 
 2 165 Pelzner, Lena HB/NS 24015 JB Whizn Shout X 27712 4 63 
 3 248 Zwiener, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 3 42 



Ergebnisliste Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 193 Sasse, Laura NS/H 17856 Sure A Good One X 25814 6 66 
 2 5 Sievering, Stefanie WSTF 22475 Cody Bueno Kiss X 25708 5 65,5 
 3 35 Bock, Bianca NS/H 11548 Smart Els Souvenir X 24643 4 65 
 4 194 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Going Platinum X 26936 3 63 
 5 243 Wollschläger, Daniela NS/H 13910 CL Spanish Staint 27413 2 61 
 6 163 Otremba, Merrit NS/H 21671 Rascals Satin Asset X 24544 1 60,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 16 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 161 Otremba, Martin NS/H 7232 Good Impulses 90013 7 
 2 75 Gerhardy, Janina NS/H 11773 Mighty`s golden Rain 28484 6 
 3 163 Otremba, Merrit NS/H 21671 Rascals Satin Asset X 24544 5 
 4 5 Sievering, Stefanie WSTF 22475 Cody Bueno Kiss X 25708 4 
 5 194 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Going Platinum X 26936 3 
 6 193 Sasse, Laura NS/H 17856 Sure A Good One X 25814 2 
 7 248 Zwiener, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 1 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 263 Schemuth, Martin SA/AN 24240 Miss Doubel Smart 18553 7 70,5 
 2 195 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 6 69 
 2 242 Wolframm, Lea HES 14536 Shadow of Chex 19657 6 69 
 4 125 Koppe, Anja HB/NS 22417 Spotted on Top 21805 4 68 
 5 44 Klos, Wolfgang WSTF 2331 Topsail Bond 21836 3 68 
 5 262 Schemuth, Martin SA/AN 24240 Shiners Red Pepper 28329 3 68 
 7 15 Barre, Anna-Lena WSTF 17978 Okies Little Step 24809 1 67,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 22 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 8 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 79 Gonzalez, Elsa NS/H 17240 Dusty 16865 8 70 
 2 109 Kassebaum, Lena NS/H 22101 Rain Of Pearls 21898 7 68,5 
 2 170 Putinas, Vanessa WSTF 25659 N A Patchy Princess 27195 7 68,5 
 2 195 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 7 68,5 
 5 277 Sasse, Laura NS/H 17856 Spotted on Top 21805 4 68 
 6 4 Kühne, Franziska HH/SH 25370 Apoldino 25972 3 66,5 
 6 132 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 3 66,5 
 6 184 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 No one else 22831 3 66,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 42 
 Anz. Platzierungen: 14 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 79 Gonzalez, Elsa NS/H 17240 Dusty 16865 14 70 

 2 171 Quast, Katrin NS/H 12119 Südheide Dancer 21350 13 69,5 
 2 244 Wollschläger, Daniela NS/H 13910 Philine 22873 13 69,5 
 4 93 Hielscher, Ramona NS/H 23735 Tammy 19547 11 69 
 5 187 Rotter, Peter NS/H 15253 JR Zips Roky Rodder 25679 10 68,5 
 5 214 Schöning, Susanne NS/H 24506 Doc Toms Shorty 20772 10 68,5 
 5 227 Themer, Hauke-ChristophHH/SH 22044 Loubega 23565 10 68,5 
 8 65 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 7 67 
 8 99 Hoffmeister, Conny NS/H 11291 Hot On My Asset 21703 7 67 
 10 181 Röder, Dennis NS/H 22606 Siddy Poco 1996 9897 5 66,5 



 11 4 Kühne, Franziska HH/SH 25370 Apoldino 25972 4 66 
 12 201 Skalitz, Silvia NS/H 14945 Dancing Boys blue Eye 23873 3 65,5 
 13 195 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 2 65 
 14 144 Machner, Amata NS/H 23535 Cita 24097 1 64,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 27 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 9 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 228 Thewes, Christian HH/SH 20732 Codys Enterprise 27074 9 
 2 54 Dammann, Philipp NS/H 16356 CG Pretty Peppy Lynx 24504 8 
 3 251 Hübner, Isabel HH/SH 17043 Warlees Little Hogan 90019 7 
 4 14 Barre, Sarah-Christin WSTF 16185 Skari Little Lena 20524 6 
 5 43 Bull, Stefanie NS/H 15301 LS Leaguers Hot Fire 21376 5 
 6 187 Rotter, Peter NS/H 15253 JR Zips Roky Rodder 25679 4 
 7 183 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 Ima Chocolate Glory 24025 3 
 8 182 Röder, Jenni NS/H 17251 Judy Zipps X 24591 2 
 9 15 Barre, Anna-Lena WSTF 17978 Okies Little Step 24809 1 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 
 Western Riding Anz. Platzierungen: 7 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 109 Kassebaum, Lena NS/H 22101 Rain Of Pearls 21898 7 71 
 2 258 Laves, Volker NS/H 160 CL Silent Badger 20997 6 70 
 3 228 Thewes, Christian HH/SH 20732 Codys Enterprise 27074 5 69 
 4 111 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Smart Boy 90021 4 68,5 
 5 4 Kühne, Franziska HH/SH 25370 Apoldino 25972 3 68 
 6 195 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Two T Gen Kershaw 19844 2 66,5 
 6 251 Hübner, Isabel HH/SH 17043 Warlees Little Hogan 90019 2 66,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 33 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 11 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 79 Gonzalez, Elsa NS/H 17240 Dusty 16865 11 
 2 193 Sasse, Laura NS/H 17856 Sure A Good One X 25814 10 
 3 131 Kroworsch, Michaela NS/H 12124 Call Me JC Zippo 9865 9 
 4 109 Kassebaum, Lena NS/H 22101 Rain Of Pearls 21898 8 
 5 171 Quast, Katrin NS/H 12119 Südheide Dancer 21350 7 
 6 33 Blume, Jasmin NS/H 13687 Leena Wee Lena 20666 6 
 7 4 Kühne, Franziska HH/SH 25370 Apoldino 25972 5 
 8 168 Stechele, Britta NS/H 21617 AH Skipper Tag 21494 4 
 9 183 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 Ima Chocolate Glory 24025 3 
 10 227 Themer, Hauke-ChristophHH/SH 22044 Loubega 23565 2 
 11 181 Röder, Dennis NS/H 22606 Siddy Poco 1996 9897 1 

Ergebnisliste Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 17 Barre, Jan Niklas WSTF 21946 Skari Little Lena 20524 5 69,5 
 2 39 Voß, Anna NS/H 20282 Rustys Lil Topsail 15031 4 69 
 3 46 Bick, Janine HB/NS 24310 Whiz Starlight 24871 3 65 
 4 21 Benteler, Dana WSTF 25942 Top Of Indigo 26622 2 62 
 5 59 Drews, Vivien NS/H 25735 Viv's Painted Rosenna 25978 1 58 

Ergebnislist Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 4 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 222 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 4 67,5 
 2 39 Voß, Anna NS/H 20282 Rustys Lil Topsail 15031 3 57,5 



 3 59 Drews, Vivien NS/H 25735 Viv's Painted Rosenna 25978 2 55 

Ergebnisliste Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse  Anzahl Nennungen: 10 
 Showmanship  at Halter Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 97 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 5 47 
 2 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 4 44,5 
 3 222 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 3 44 
 4 38 Voß, Anna NS/H 20282 Whiz Cody Jac 26735 2 43,5 
 5 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 1 42,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 6 68,5 
 2 26 Bell, Emily NS/H 20741 My Summer Nights Dream 26215 5 68 
 3 222 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 4 67,5 
 4 121 Köke, Carolin NS/H 26043 LS Sunny Boy 18993 3 66 
 5 60 Drößler, Anne NS/H 24890 Be My Sunshine Bonny 24842 2 65,5 
 6 143 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 1 60,5 

Ergebnisliste Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 15 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 222 Stucki, Mara WSTF 25563 Louisiana Girl 20485 6 
 2 38 Voß, Anna NS/H 20282 Whiz Cody Jac 26735 5 
 3 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 4 
 4 98 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 3 
 5 137 Lehmann, Vanessa HB/NS 24925 Breeze Hollywood 24928 2 
 6 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 1 

Ergebnisliste Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 15 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 6 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 17 Barre, Jan Niklas WSTF 21946 Skari Little Lena 20524 6 
 2 38 Voß, Anna NS/H 20282 Whiz Cody Jac 26735 5 
 3 57 Dingenthal, Marie NS/H 21676 Jezebell Bonnet 18651 4 
 4 105 Jakobs, Lea-Finja NS/H 22100 Todaysyourluckyday 25066 3 
 5 97 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 2 
 6 91 Henning, Aileen HH/SH 25822 Buschburs Garlic Oleanda 27115 1 

Ergebnisliste Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 39 Voß, Anna NS/H 20282 Rustys Lil Topsail 15031 4 66 
 2 97 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 3 62 
 3 59 Drews, Vivien NS/H 25735 Viv's Painted Rosenna 25978 2 56,5 

Ergebnisliste Sonderprüfung Horse & Dog Trail LK 1-3 Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 244 Wollschläger, Daniela NS/H 13910 Philine 22873 189,5 
 2 25 Bell, Emily NS/H 20741 Kalif 21695 174 
 3 201 Skalitz, Silvia NS/H 14945 Dancing Boys blue Eye 23873 171 
 4 223 Peukert, Anke NS/H 21672 Baileys Sugar Boy X 23675 160 



 5 175 Rehkemper, Sandra WSTF 18152 Junior 107 21072 154 

Ergebnisliste WT Walk Trot TH u18 Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 61 Drößler, Jana NS/H 27050 Be My Sunshine Bonny 24842 69 
 2 118 Knabe, Jennifer 90011 Doc Toms Shorty 20772 68,5 
 3 208 Schläger, Nele HH/SH 25417 Loubega 23565 62,5 
 4 3 Steinforth, Pia 90001 Monty 9611 62 

Ergebnisliste WT Walk Trot WHS u18 Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 61 Drößler, Jana NS/H 27050 Be My Sunshine Bonny 24842 38 
 2 42 Brüggemann, Laura 90004 Shadow 90003 34,5 
 3 208 Schläger, Nele HH/SH 25417 Loubega 23565 33,5 
 4 274 Peukert, Laura Louisa 90023 Baileys Sugar Boy X 23675 31,5 

Ergebnisliste WT Walk Trot WPL u 18 Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz Nr. Reiter LV. Nr. Pferd  Nr. Punkte Score 

 1 61 Drößler, Jana NS/H 27050 Be My Sunshine Bonny 24842 
 2 42 Brüggemann, Laura 90004 Shadow 90003 
 3 274 Peukert, Laura Louisa 90023 Baileys Sugar Boy X 23675 
 4 118 Knabe, Jennifer 90011 Doc Toms Shorty 20772 
 5 48 Bause, Sandy 90006 Explosions Paradise 26432 


